2021 年 11 月 1 日

お得意先様各位

OKF 株式会社

スイーツ製品価格改定 および 一部製品容量変更のお知らせ

平素より格別のご愛顧をいただき厚く御礼申し上げます。

下記内容にてスイーツファクトリー製品の価格改定および一部製品の容量変更を実施さ

せていただきますので、お知らせいたします。

 主要原料となる小麦、油脂類、糖類につきましては世界的な需要拡大や主産地での天候不

順によって価格が大幅に高騰しており、物流費・燃料費や人件費も増加しております。弊社

といたしましてもコスト増加を吸収すべく企業努力を続けておりますが、大変厳しい状況

となってまいりました。

 つきましては、引き続きお客様に高品質で安全・安心な製品をお届けするため、下記の通

り価格改定および一部製品の容量変更を実施させていただきますので、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

1. 価 格 改 定 対 象 製 品 ：スイーツファクトリー製品（一部製品を除く）

うち容量変更対象製品：バナナクリームカップ（小）、オレンジクリームカップ（小）

2. 改定内容：対象製品 6～8％値上げ

       各製品の価格詳細は別表 1 を参照願います

3. 容量変更：下記の通りです。

 現行 変更後

バナナクリームカップ（小）
125g 120g

オレンジクリームカップ（小）

4. 改定実施日：2021 年 11 月 15 日

5. 別表１

  現行参考価格 改定後参考価格

  対象製品 税抜 税込 税抜 税込

1 甘食 1 個入り 80  86  85  91

2 チョコチップクッキー 80  86  85  91

3 ココナッツクッキー 80  86  85  91

4 アーモンドクッキー 80  86  85  91

5 ウォルナッツクッキー 80  86  85  91

6 ラムレーズンクッキー 80  86  85  91

7 もみじ山（あんずジャム） 125  135  135  145

8 もみじ山（オレンジマーマレード） 125  135  135  145

9 ふんわりカステラ（いちごジャム） 145  156  155  167

10 あん切 180  194  190  205

11 カステーラ 2 枚入 235  253  250  264

12 カステーラ（プレーン） 1,020  1,101  1,100  1,177

13 チョコチップクッキー13 枚入 235  253  250  264

14 アーモンドココアクッキー13 枚入 235  253  250  264

15 ブールドネージュ 13 コ入 235  253  250  264

16 木の葉ぱん 15 枚入 235  253  250  264

17 甘食 3 個入り 240  259  255  275

18 笹餅 2 個入り 165  178  175  275

19 シュガーマーガリンラスク 250  270  268  275

20 キャラメルラスク 250  270  268  275

21 ガーリックマーガリンラスク 250  270  268  275

22 かしわ餅  3 個入り 240  259  258  278

23 よもぎかしわ餅 3 個入り 240  259  258  278

24 オレンジカップ大 290  313  310  334

25 オレンジカップ小 190  200  200  216

26 バナナカップ大 290  313  310  334

27 バナナカップ小 190  200  200  216